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Wręczono Dobosze Powstania Wielkopolskiego  

Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 po raz 16 przyznało statuetki „Dobosz
Powstania Wielkopolskiego” postaciom życia społecznego oraz instytucjom wyróżnionym za
upowszechnianie wiedzy o wielkopolskim zrywie niepodległościowym. Uroczystość odbyła się 12 grudnia
w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu. Nagrody wręczyli Lech Dymarski, przewodniczący
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia oraz prezes
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Stefan Barłóg,.
Ustanowiona w 2006 roku przez Zarząd Główny Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 nagroda „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”, jest przyznawana osobom oraz instytucjom,
które w sposób szczególny przyczyniły się do upamiętnienia historii Powstania Wielkopolskiego. Statuetki
„Dobosza Powstania Wielkopolskiego” są miniaturą odtworzonego Pomnika Dobosza znajdującego się w
Parku Miejskim w Śremie. Wręczane są co roku w przededniu rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego.
Laureatami nagrody za rok 2011 zostali:
Szymon Dąbrowski – historyk, popularyzator wiedzy i pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919,
zwłaszcza w środowisku młodzieży szkolnej;
prof. Marceli Kosman – historyk, politolog, pedagog, pisarz, autor 1500 znaczących publikacji, w tym 50
książek, który w swojej pracy naukowo – badawczej poświęcił wiele miejsca dziejom i znaczeniu
Powstania Wielkopolskiego;
Eugeniusz Śliwiński – historyk, starszy kustosz Muzeum Okręgowego i wykładowca Państwowej Wyższej
Szkoły Zawodowej w Lesznie;
Telewizja Polska S.A. Oddział w Poznaniu;
Telewizja Polska S.A. Oddział w Bydgoszczy.
Podczas uroczystości w Pałacu Działyńskich Lechowi Dymarskiemu Przewodniczącemu Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego wręczono Odznakę Honorową „Wierni Tradycji”. Odznaczenie jest
przyznawane przez Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 za zasługi w
upowszechnianiu wiedzy i pamięci o wielkopolskim zrywie niepodległościowym.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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